
   UŽ SE TĚŠÍM ANDÍLKU NA VÁNOČNÍ NADÍLKU 

 

A je tu prosinec. Ve třídě Rybky začalo stoupat napětí z očekávání 

nejkrásnějších svátků v roce. Již na začátku měsíce navštívil naší školku Mikuláš 

se svými pomocníky – andílkem a čertíkem. Děti zazpívaly písničku o Mikuláši a 

každý si za odměnu odnesl balíček sladkostí. 

 

 

A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Celý měsíc jsme se věnovali tématu Vánoc – zvykům a tradicím. Vyráběli jsme 

nejrůznější dekorace a dárečky. Při samotné výrobě se děti seznámily s různými  

materiály - především přírodninami, ale i s vůněmi. Poznaly vůni jehličí, 

pomeranče, skořice i badyánu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Samozřejmě nemohl ani letos chybět vánoční stromeček. Rybky zdobení velice 

bavilo, zpívaly koledy a na třídě panovala pravá vánoční atmosféra. Paní 

učitelky neustále slyšely otázku „ kdy už přijde Ježíšek? “ a chtěly dětem čekání 

usnadnit. Proto vyrobily adventního sněhuláka, který byl pověšený v šatně. 

Každý den si jedna Rybka mohla vzít sladkost v pytlíčku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V průběhu adventního času se děti také připravovaly na vánoční besídku. 

Letošní rok nám napadl sníh a na zahradě mateřské školy jsme stavěli 

sněhuláky, tak i besídka nemohla být o ničem jiném. Poctivě a s radostí jsme 

nacvičovali, abychom mohli na společném vánočním setkání udělat radost 

všem, kteří za námi do Rybek přišli.  Děti byly za svoji píli odměněny velkým 

potleskem, ale i dárečky od Ježíška, které jsme si společně rozbalili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


